PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Requerimento Nº __________ /2023

Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. ABRAÃO

OLIVEIRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições que

lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio a Excelentíssimo Sr.

Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo Prefeito do Município de Ilhéus, com EXMO.

SR.(A) DIRETOR(A) REGIONAL DA COELBA (Companhia de Eletricidade do Estado da

Bahia)  R. Semi Anel Viário, 2462 - Alto dos Canecos, Itabuna – BA, Exmo Sr. Secretário

João Batista Aquino dos Santos da Secretaria Municipal De Serviços Urbanos com cópia as

Secretarias Pertinente seguinte o seguinte requerimento:

Assunto: Requer a substituição dea poste de energia elétrica localizado na Rua

Professora Terezinha Soares, bairro Salobrinho, tendo em vista que o referido encontra-se

inclinado, com risco de queda.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa para tem como objetivo solicitar a Companhia de Eletricidade do Estado

da Bahia (COELBA) que providencie a troca do poste situado na Rua Professora Terezinha

Soares, em frente a casa de número 34, bairro Salobrinho (código do cliente: 7010801790),

bairro Salobrinho.

O referido poste encontra-se inclinado com riscos de cair, podendo causar prejuízos

materiais e principalmente físicos aos moradores das proximidades e a todos os pedestres que

transitam pelo local, sendo assim necessário sua troca com a máxima urgencia

mailto:gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 31 de maio de 2023.

mailto:gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com